Республика Дагестан

Муниципальное бюджетное учреждение

городского округа «город Дербент»

«Дворец детского (юношеского) творчества»
              368600, г. Дербент ул. Ленина, 2;    тел: (8240) 4-95-12;    e-mail: derbent.ddut@yandex.ru

Приказ № 193

По ДД(Ю)Т                                                           от 27.03.2025 г.

«Об итогах муниципального этапа республиканской научно –

практической  конференции «Экологические проблемы Республики

Дагестан глазами детей - 2025»

   На основании проведенного муниципального этапа республиканской

научно – практической  конференции «Экологические проблемы Республики

Дагестан глазами детей - 2025»

ПРИКАЗЫВАЮ:

 Наградить дипломами ДДЮТ следующих участников:

1.Направление «Водные объекты»

      1 место

1.Акберова Зайнаб Эрландеровна, 8 класс МБОУ «СОШ  №19»

(руководитель Акберова М.А.)

Тема: «Питьевая вода в моем доме – какая она?»

2.Ильясова Альбина, 6 класс МБОУ «СОШ №17»

(руководитель Рамазанова Н.Г.)

Тема: «Последствия изменения экосистемы речки Рапак - чай на моей малой

родине - селении Куштиль»

2 место

Магомедов Габиб, 9 класс МБОУ ДКК

(руководитель Бабаева И.Б.)

Тема: «Качество воды в реке Самур»

2.Направление «Окружающая среда»

       1 место

1.Юсуфова  Марьям Самировна, 6 класс МБОУ «СОШ №21»

(руководитель Джафарова Г.Р.)

Тема: «Вода в моем городе»

2.Ханмирзоев Исметулла, 6 класс МБОУ «СОШ №6»

(руководитель Асланова С.С.)

Тема: «Творчество из мусора: искусство и фантазия»

2 место

Джалилова Санубер, 8 класс МБОУ «СОШ №20»

(руководитель Алиханова Н.В.)

Тема: «Вред и польза жевательной резинки.»

3 место

Муслимов Амирали, 8 класс МБОУ «СОШ №1»

(руководитель Каскеева И.В.)

Тема: «Экологические проблемы человечества.»

3.Направление «Флора и фауна».

1 место

Магиев Герейхан Мажудинович, 8 класс МБОУ «СОШ №17»

(руководитель Ильясова З.Г.)

Тема: «Сохранение природы в Дербенте в современном дизайне»

2 место

Агабекова Симназ, 9 класс МБОУ «СОШ №15»

(руководитель Агабекова С.А.)

Тема: «Возможность развития экологического туризма в нашем городе.»

3 место

Демирова Самира, 9 класс МБОУ «СОШ №3»

(руководитель Джавадбекова С.И.)

Тема: «Бездомные собаки в городе.»

Директор МБУ ДО «ДД(Ю)Т»                     Мазанова З.С.

   С приказом  ознакомлена:                              Гаджимагомедова И.Б.